
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   города 

Ростова-на-Дону «Детский сад № 213» 

344090 г, Ростов-на-Дону, ул. Андрея Сладкова, 87/1 
тел.: 222-34-35 

e-mail: mbdou213@yandex.ru 

 

Приказ № 1  
от «30» августа 2021                                                                                          по МБДОУ № 213 

 

«Об утверждении структуры МБДОУ № 213 и функционировании 

возрастных групп в 2021-2022 учебном году». 

 
     В соответствии с Законом РФ «Об образовании» от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ,  

приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. N 

1014 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования", от 8 апреля 2014 г. № 293 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования», Управления 

образования от 18.11.2016 № 756 «Об утверждении Порядка комплектования 

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования», Уставом МБДОУ № 213, в целях комплектования групп детьми 

с учетом их направленности и возраста воспитанников 

 
Приказываю: 

 

1. Начать новый учебный год с 01.09.2021 года. 

2. Утвердить структуру МБДОУ № 213 в составе следующих возрастных групп: 

2.1 Группы общеразвивающей направленности одновозрастные – 6 групп: 

     группа № 1 раннего возраста (от 2 до 3 лет) -1 группа; 

     группа № 2 вторая младшая (от 3 до 4 лет) - 1 группа; 

     группа № 6 средняя (от 3 до 5 лет) - 1 группа; 

     группа № 7 средняя (от 4 до 5 лет) – 1 группа;  

     группа № 5 подготовительная  к школе (от 6 до 7 лет) – 1 группа. 

     группа № 8 старшая  (от 5 до 6 лет) – 1 группа. 

 

      2.2. Группы компенсирующей направленности для детей с тяжелым нарушением 

речи – 2 группы 
     группа № 4 подготовительная к школе (от 6 до 7 лет) -  1 группа; 

     группа № 3 старшая (от 5 до 6 лет) -  1 группа; 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 213                        _________________Т. В. Кононенко. 

 

 
С приказом ознакомлены: 
 

 

mailto:mbdou213@yandex.ru

	

		Кононенко Татьяна Васильевна
	Я утвердил этот документ




